kennametal.com kennametal.com  S45 S44
 Hochpositive Planfräser mit acht Schneiden pro Wendeschneidplatte zur Bearbeitung der meisten Werkstoffen. Aufgrund der
Ausführung eignet sich der KSOM für das Planfräsen, Tauchfräsen, Schrägeintauchfräsen und das spiralförmige Interpolieren.
 •  Extrem positiver Spanwinkel für einen weichen Schnitt.
•  Geringe Schnittkräfte ermöglichen höhere Vorschubgeschwindigkeiten.
•  25° Freiwinkel an der Wendeschneidplatte ermöglicht ein
exzellentes Schnittverhalten.
•  Hervorragende Ergebnisse bei der Bearbeitung von nicht rostenden

Schaftfräser
D1
Wendeschneidplatten-
Spannschraube Nm
Torx Plus-
Schlüssel
32 193.433 6,0 TTP15
40 193.433 6,0 TTP15
��Ersatzteile
��KSOM Mini • Aufschraubbarer Schaftfräser
Bestellnr. Katalognummer D1 D1 max D DPM G3X L2 WF Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel kg
max.
Drehzahl
5358886 KSOM32Z03M16OF06X 32 41,1 29 17,0 M16 40 22 3,5 3 11.0° 0,22 19890
5358887 KSOM40Z04M16OF06X 40 49,0 29 17,0 M16 40 22 3,5 4 7.5° 0,27 15920
•  Acht Schneidkanten pro Wendeschneidplatte.
•  Besonders weicher Schnitt.
D1
Wendeschneidplatten-
Spannschraube Nm
Torx Plus-
Schlüssel
32 193.433 6,0 TTP15
40 193.433 6,0 TTP15
��Ersatzteile
��KSOM Mini • Schaftfräser mit Weldon®-Schaft
Bestellnr. Katalognummer D1 D1 max D L L3 Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel kg
max.
Drehzahl
3115894 KSOM32R02B20OF06 32 41,1 20 76 25 3,5 2 11.0° 0,25 19890
3115893 KSOM32R03B20OF06 32 41,1 20 76 25 3,5 3 11.0° 0,23 19890
3115882 KSOM32R03B25OF06 32 41,1 25 82 25 3,5 3 11.0° 0,32 19890
3115899 KSOM40R03B25OF06 40 49,0 25 82 25 3,5 3 8.0° 0,37 15920
3115898 KSOM40R04B25OF06 40 49,0 25 82 25 3,5 4 8.0° 0,37 15920
3115897 KSOM40R04B32OF06 40 49,0 32 110 49 3,5 4 8.0° 0,67 15920
•  Besonders weicher Schnitt.
•  Acht Schneidkanten pro Wendeschneidplatte.
Ap1 max. = 3,5 mm (8 Schneidkanten)
Ap2 max. = 9 mm (4 Schneidkanten), Verringerung des Vorschubs um 40%
KSOM™ Mini
Schaftfräser
��KSOM Mini • Schaftfräser mit Zylinderschaft
Bestellnr. Katalognummer D1 D1 max D L L3 Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel kg
max.
Drehzahl
3660312 KSOM32R03A20OF06 32 41,1 20 76 25 3,5 3 11.0° 0,24 19890
5358888 KSOM32Z03A32OF06X 32 41,1 32 90 — 3,5 3 11.0° 0,52 19890
•  Acht Schneidkanten pro Wendeschneidplatte.
•  Besonders weicher Schnitt.
Ap1 max
D1 max

S3 .E..LB KCSM40 .E..GB KCSM40 .S..HB KCSM40
S4 .E..LB KCSM40 .E..GB KCSM40 .S..HB KCSM40
H1 – – – – – –
Wendeschneidplatten
HINWEIS:  „X“ in der Katalognummer steht für verbesserte Schlichtfähigkeit.
HINWEIS:  Um das korrekte Anzugsmoment sicherzustellen, können der einstellbare Drehmomentschlüssel (Bestell-Nr. 6197561) und der
TorxPlus 15-Bit (Bestell-Nr. 6205880) separat bestellt werden.
Ap1 max. = 3,5 mm (8 Schneidkanten)
Ap2 max. = 9 mm (4 Schneidkanten), Verringerung des Vorschubs um 40%
•  Erste Wahl für die Bearbeitung von Aluminium.
Bestellnr. Katalognummer D1 D1 max D D4 D6 L Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel kg
max.
Drehzahl
5358889 KSOM40Z04OF06X 40 49,0 16 — 33 40 3,5 4 8.0° 0,23 15920
3115903 KSOM50R04OF06 50 58,9 22 — 38 43 3,5 4 5.0° 0,35 12730
5358930 KSOM50Z06OF06X 50 58,8 22 — 42 43 3,5 6 5.0° 0,37 12730
3115905 KSOM63R05OF06 63 71,8 22 — 50 43 3,5 5 4.0° 0,62 10110
5358931 KSOM63Z07OF06X 63 71,7 22 — 50 43 3,5 7 4.0° 0,61 10110
3115907 KSOM80R06OF06 80 88,7 27 — 60 50 3,5 6 3.0° 1,10 7960
5358932 KSOM80Z09OF06X 80 88,7 27 — 60 50 3,5 9 3.0° 1,09 7960
3115909 KSOM100R07OF06 100 108,6 32 — 80 50 3,5 7 2.0° 1,71 6370
3115908 KSOM100R10OF06 100 108,6 32 — 80 50 3,5 10 2.0° 1,75 6370
3115911 KSOM125R08OF06 125 133,6 40 — 94 63 3,5 8 2.0° 2,74 5090
3115910 KSOM125R12OF06 125 133,6 40 — 94 63 3,5 12 2.0° 2,83 5090
3115913 KSOM160R10OF06 160 168,5 40 67 114 63 3,5 10 1.0° 4,30 3980
3115912 KSOM160R16OF06 160 168,5 40 67 114 63 3,5 16 1.0° 4,46 3980
kennametal.com kennametal.com  S49 S48
KSOM™ Mini
Aufsteckfräser

Verschlußschraube
Kühlmittel-
deckel
63 193.409 6,0 TTP20 125.025 — — —
80 193.409 6,0 TTP20 125.230 — — —
100 193.409 6,0 TTP20 — MS2189C — —
125 193.409 6,0 TTP20 — — 420.200 470.232
160 193.409 6,0 TTP20 — — 420.200 470.233
��  Ersatzteile
��  KSOM • Aufsteckfräser
Bestellnr. Katalognummer D1 D1 max D D4 D6 L Ap1 max Z
Max.
Tauchwinkel kg
max.
Drehzahl
3115873 KSOM63R04OF07 63 74,3 22 — 50 43 5,0 4 6.0° 0,61 10100
3115582 KSOM63R05OF07 63 74,3 22 — 50 43 5,0 5 6.0° 0,55 10100
3115875 KSOM80R04OF07 80 91,2 27 — 60 50 5,0 4 4.0° 1,14 7900
3115874 KSOM80R06OF07 80 91,2 27 — 60 50 5,0 6 4.0° 1,06 7900
3115877 KSOM100R05OF07 100 110,9 32 — 80 50 5,0 5 3.0° 1,66 6300
3115876 KSOM100R08OF07 100 110,9 32 — 80 50 5,0 8 3.0° 1,57 6300
3115879 KSOM125R06OF07 125 136,0 40 — 90 63 5,0 6 2.0° 2,56 5000
3115878 KSOM125R10OF07 125 136,0 40 — 90 63 5,0 10 2.0° 2,68 5000
3115881 KSOM160R07OF07 160 170,9 40 67 110 63 5,0 7 2.0° 4,20 3900
3115880 KSOM160R12OF07 160 170,9 40 67 110 63 5,0 12 2.0° 4,34 3900
 •  Acht Schneidkanten pro Wendeschneidplatte.
•  Besonders weicher Schnitt.
 HINWEIS:  Um das korrekte Anzugsmoment sicherzustellen, können der einstellbare Drehmomentschlüssel (Bestell-Nr. 6197561) und der
TorxPlus20-Bit (Bestell-Nr. 6205891) separat bestellt werden.